

חַת־ת לַיּוֹם רֵאשׁוֹן פְּרִשְׁתֵּי תַזְרִיעַ כ"ח אָדָר שְׁנֵי ה'תשפ"ד

מְקַדֵּשׁ לְמַעַן בְּטַחֲוֹן יוֹשְׁבֵי אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל
"אֶרֶץ אֲשֶׁר תָּמִיד עֵינֵי ה' אֶלְקֶיךָ בָּהּ"

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / ראשון עם רש"י

לומדים הלכות רבות על דברים שגורמים לאדם להיות טמא, ואיך הוא נטהר אחר כך. בזמן בית המקדש, אם אדם היה נטמא, הוא לא יכל להכנס לבית המקדש. בימינו, איננו שומרים את מרבית ההלכות של טמאה וטהרה, רבנו טמאים עכשיו, אבל באשר משיח יבא, נוכל להיות טהורים שוב!

אם אמא יולדת תינוק, היא נהיית טמאה. אם זה בן, היא נהיית טמאה למשך שבוע, אחר כך ביום השמיני, עורכים לתינוק ברית, והיא יכולה ללכת למקוה, אבל היא עוד לא טהורה. היא צריכה להמתין ארבעים יום אחרי שהבן נולד לפני שהיא יכולה להכנס לבית המקדש ולהקריב קרבנות.

אם זו תינוקת, האמא ממתינה שבועים לפני שיכולה ללכת למקוה ולהטהר. עליה להמתין עד שיעברו 70 יום, לפני שיכולה להכנס לבית המקדש.

ואז היא מקריבה קרבנות מיוחדים לה' (אם יש באפשרותה לעמוד בזה מבחינה כלכלית, היא מקריבה כבש ועוף, ואם לא, היא יכולה להביא 2 עופות).

בנוסף מתחילים ללמד על צרעת:

ה' אמר למשה רבנו שישנו סוג של מחלה רוחנית הנקראת צרעת. אדם יכול לקבל צרעת בגלל ההתנהגות שלו- אם הוא בעל גאווה או מדבר לשון הרע.

צרעת נראת כמו כתמים לבנים על גופו של אדם. לכן אם אדם מוצא כתמים לבנים על העור הוא צריך לפנות לכהן לבדוק אם זו צרעת.

לעתים הכהן יכול לראות מייד אם זו צרעת (אם השער בנקדה הלבנה גם הוא הפך לבוץ, והאדם נהיה טמא. בזמנים אחרים, הכהן אומר שהאדם צריך להמתין בהסגר- במקום שבו נמצא לבדו למשך שבוע, ואז הכהן יוכל לראות אם זה נראה כמו צרעת או שהכתם נעלם.

ישנם הלכות רבות שהכהן צריך לדעת על מנת להחליט אם משהו הוא באמת צרעת או לא, הרבה מההלכות האלו מופיעות בחמש היום.

תהלים / יום כ"ח לחדש פֶּרְקִים קל"ב- קל"ט

בתהלים של היום, ישנם כמה פֶּרְקִים אותם אומרים בתפלת שחרית של שבת. הפֶּרְק "הודו לה' **פי טוב פי לעולם חסדו**" שנקרא גם ההלל הגדול (פֶּרְק קל"ו) הוא אחד מהם. גם הפֶּרְק "על נהרות **בבל**" נמצא בתהלים של היום, ואותו אומרים לפני ברכת המזון במהלך ימות השבוע.

בהלל הגדול, אחד הדברים שאנו מודים לה' עליהם, זה על המאורות הגדולים שמאירים את העולם, השמש, הירח והכוכבים. אומרים "לעושה אורים גדולים **פי לעולם חסדו**!" ה' עושה את המאורות הגדולים בין שיש לו הרבה מאד חסד!

הידעתם שאחד הדברים שלומדים מכך הוא שה' תמיד בורא את העולם! בגלל שלא נאמר, ה' **עשה** את המאורות הגדולים, אלא **עושה** אורים גדולים, ה' כל הזמן בורא מחדש את העולם, יש מאין, בכל שניה!

(אנחנו גם מזכירים זאת בתפלה, בסיום הברכה הראשונה שלפני שמע ישראל. האם אתם יכולים למצוא היכן זה נאמר?)

זה מראה לנו עד כמה כל דבר קטן שאנחנו עושים הוא חשוב, ה' ברא את כל העולם רק **בשבילכם** כדי שתלמדו עכשו חת"ת!

תניא / לקוטי אמרים פֶּרְק ל"ט (כ"ח אדר ב' שנה מעוברת)

היום הוא יום מאוד מיוחד בתניא! היום נלמד על אצילות, שהוא מקום שבו שום דבר לא מרגש מלבד ה'. נשמות כמו שלנו יכולות להרגיש את ה' בעצמה חזקה על ידי שנזכיר לעצמנו כמה מסירות נפש נמצאת בפנים. צדיקים יכולים להרגיש את ה' בעצמה גבוהה יותר על ידי שמוש במחשבה לחשב על גדלות ה'. צדיקים גדולים עוד יותר יכולים לחוש את ה' באפן שאין שום דבר בעולם שנמצא מלבד ה'.

האם עזרתם לשרף את החמץ בשנה שעברה? חשבו על העמידה לפני האש, יש להבות גדולות שבוערות ושורפות את החמץ שלכם. עכשיו תארו לכם שמישהו לקח גפרור דולק וזרק פנימה. מה קורה לאש בגפרור? כעת האש הזו היא חלק בלתי נפרד מהמדורה שדולקת.

כך גם בעולם האצילות. כשהנשמה שם, היא הופכת להיות חלק מה"אש" הגדולה של ה'. לכן אצילות היא הבית של נשמות הצדיקים הגדולים שחיים באפן שבו הם אינם מרגישים שיש בעולם עוד דבר חוץ מה'.

נשמות קטנות יותר, יכולות לחוש את ה' על ידי שישמשו במחם לחשב על גדלות ה' אפילו שאינן יכולות להרגיש את ה' כפי שהצדיקים הגדולים מרגישים.

היום יום / כ"ח אדר ב'

מנהגנו לומר "הרחמן" מיוחד בעת ברכת המזון בברית מילה.

והנה משהו שהרבי הרי"ץ אמר פעם בברית. בברית אנו אומרים, "כשם שנכנס לברית, כן יכנס לתורה, לחפה ולמעשים טובים". מנהגנו להתחיל לשלם על שכר הלמוד כדי שיוכל ללמוד בישיבה כאשר יגדל. הרבי הרי"ץ נתן כסף ואמר "זה עבור הישיבה".

ספר המצוות / מצוות עשה ר"ט

המצוה היומית, **מצוות עשה ר"ט** היא לכבד תלמידי חכמים - מי שלמד הרבה תורה.

רמב"ם / הלכות תלמוד תורה פרקים ה', ו', ז'

פרק ה' - ברמב"ם לומדים שצריכים לכבד באופן מיוחד את מי שמלמד תורה - תלמידי חכמים. לפעמים אפילו יותר מאשר את ההורים שלנו. היות שהם מלמדים אותנו תורה.

פרק ו' - לומדים שיש לכבד כל תלמיד חכם בגלל התורה שלמדו. גם צריכים לחלק כבוד לאדם מבגור, אפילו אם אינו יהודי. כל כן חשוב לכבד תלמיד חכם, שאם אדם לא עשה זאת הוא מנדה (מפרד) משאר היהודים על ידי חרם עד שיעשה תשובה. הרמב"ם גם אומר עוד 23 דברים שיכולים לגרום לאדם להיות בחרם.

פרק ז' - מלמד שחרם הוא דבר רציני. אדם שחרם איננו נחשב כחלק ממנו. הרמב"ם מלמד שבית הדין צריך להשתדל להמנע ככל יכלתו מחרם על אדם כיון שזה דבר חמור ביותר.

דרכי החסידות / לחיות עם הזמן - אהבת ישראל

לומדים בחמש על אדם שלוקה בצרעת. בתורה נכתב שהכהן בלבד הוא הקובע האם האדם לקה בצרעת או לא.

מדוע רק הכהן? האם אין בנמצא עוד תלמידי חכמים בקיאים בהלכה שיכולים לומר האם זו צרעת או לא.

חסידות מסבירה שזה כיון שהכהן מכנה "איש החסד". הכהנים הם אלו המברכים את עם ישראל בברכת כהנים באהבה. אם אדם מקבל פסק שיש לו צרעת, עליו להתרחק מאנשים ולעשות תשובה עד שהצרעת חולפת. זה ענין מאד רציני!

רק הכהן, עם החסד שלו יוכל לאשר שהפסק הזה טוב לאדם הזה. לכן התורה מאפשרת רק לכהן להחליט האם האדם מצורע או לא.

(ראה ליקוטי שיחות חלק כ"ז תזריע שיחה ב')